Lei Complementar n° 011 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia, de 11 de 

maio de 1992 e conforme o contido no Processo nº 61721029/2015, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder à servidora LUCIMAR XAVIER DAS CHAGAS, matrícula 

nº 91502-01, Técnico em Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 108 (cento e oito) dias 

remanescentes de Licença Prêmio por Assiduidade, relativa aos quinquênios compreendidos 

entre 27.01.2006 a 26.01.2011 e 27.01.2011 a 26.01.2016, no período de 03 de dezembro de 

2018 a 20 de março de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da assinatura.

[...]

8.666/93 e suas posteriores alterações; 

Declara Inexigível de Licitação a realização da presente despesa, para contratar 

diretamente a ASSOCIAÇÃO GOIANA DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ n° 

10.529.817/0001-05, conforme consta do presente procedimento administrativo, no valor total 

de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).   

Publique-se, na forma da lei. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

aos 26  dias do mês de setembro de 2018. 

JAIRO DA CUNHA BASTOS 
Secretário Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

[...]

artigo 25, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, para contratar diretamente a 

empresa IPOG - INSTITUTO DE PÓS GRADUAÇÃO & GRADUAÇÃO LTDA, CNPJ n° 

04.688.977/0001-02, conforme consta do presente procedimento administrativo, no valor total 

de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais).   

Publique-se, na forma da lei. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

aos 18 dias do mês de outubro de 2018. 

JAIRO DA CUNHA BASTOS 
Secretário Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)

[...]

Pesquisas em Prevenção a Corrupção, com fundamento no artigo 25, inciso II da Lei Federal n° 

8.666/1993 e suas alterações, para contratar diretamente a empresa Instituto de Direito 

Administrativo de Goiás - IDAG, CNPJ n° 03.475.152/0001-39, conforme consta do presente 

procedimento administrativo, no valor total de R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta 

reais).   

Publique-se, na forma da lei. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

aos  07 dias do mês de   novembro  de 2018. 

JAIRO DA CUNHA BASTOS 
Secretário Municipal de Administração 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal          Ret.

[...]

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 299/2014 

PROCESSO: 57810629 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde 

CONTRATADA: Laboratório Pio XII Ltda 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) 

ao valor de 222.586,53 (Duzentos e vinte e dois mil e quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta e 

três centavos), referente ao Contrato nº 299/2014, correspondendo ao acréscimo anual na 

importância de R$ 55.646,63 (Cinquenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta e 

três centavos).  

DATA DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2018. 

Fátima Mrué 
Secretária Municipal de Saúde 

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1074/2018 

PROCESSO: 57907886 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde.